



ԱՌԱՋՆՈՐԴԱՐԱՎ ՀԱՅՈՒԹՅՈՒՆ

Ա.Մ. ՆԱՐԱՆԳԵՐՈՒ ԱՐԵՒՍՏԵԱՆ ԹԵՍԻ

WESTERN PRELACY

OF THE ARMENIAN APOSTOLIC CHURCH OF AMERICA

H.E. ARCHBISHOP MOUSHÉGH MARDIROSSIAN, PRELATE

Tel: 818-248-7737/8, Fax: 818-248-7745

E-mail: Prelacy@aol.com Website: www.westernprelacy.org



ՅԱՂՈՐԴԱԳՐՈՒԹԻՒՆ

ՀԱՆԳԻՄ Տ. ԱՆՈՒՇԱՎԱՆ Ա. ՔՅԱՅ. ԱՐԹԻՆՅԱՆԻ

Թեմիս բարեցան Առաջնորդ Բարձր. Տ. Սուշեղ Արք. Մարտիրոսեան, Հոգեւորականաց Դասը, Կրօնական Ժողովը եւ Ազգային Վարչութիւնը խոր ցաւով կը գումարեն Յայց. Առաքելական Եկեղեցւոյ ու մեր Թեմի բազմավաստակ հոգեւորականներէն՝ Արք. Տ. Անուշաւան Ա. Քիայ. Արթինեանի վախճանումը, որ պատահեցաւ Չորեքշաբթի, 13 Յունուարի Երեկոյեան, յետ երկարատեւ հիւանդութեան:

Վախճանեալ Զահանայ Յայրը շուրջ 50 տարիներու նուիրեալ ծառայութիւն ունեցած է մեր Եկեղեցւոյ ու Ժողովուրդին: Զահանայական ձեռնադրութիւնը ստացած է 1961ին, ծառայած է Յունաստանի Եւ Յիւսիսային Ամերիկայի Արեւելեան ու Արեւմտեան թեմերուն մէջ: Արեւմտեան մեր Թեմիս մէջ անոր ծառայութեան գլխաւոր դաշտը եղած է Կլենտելի Ս. Աստուածածին Եկեղեցին, որուն հիմնադրութեան գլխաւոր դերակատարներէն է եղած: Վերջին տարիներուն, ան հանգստեան կոչուած էր:

Տեր Յօր վերջին օծումն ու թաղման կարգը տեղի պիտի ունենան Երեքշաբթի, 19 Յունուար 2010, կեսօր առաջ ժամը 10ին, յընթացս Ս. Պատարագի, Կլենտելի Ս. Աստուածածին Եկեղեցւոյ մէջ:

Այս տիսուր առիթով, խորին ցաւակցութիւն Երեցկին Սալբի Արթինեանի, զաւակներուն՝ Մթիւի, Խաժակի եւ Յուրիի եւ ըստանեկան պարագաներուն ու բոլոր հարազատներուն:

Յիշատակն արդարոյ օրինութեամբ եղիցի:

ԴԻԱՆ ԱՇԳԱՅԻՆ ԱՌԱՋՆՈՐԴԱՐԱՎԻ

IN MEMORIAM ARCHPRIEST FR. ANOUSHAVAN ARTINIAN

It is with deep sorrow that we learned of the passing of Archpriest Fr. Anoushavan Artinian which occurred on Wednesday, January 13th, 2010, following a long illness.

Archpriest Fr. Artinian, who was retired at the time of his death, served the Armenian Church for nearly 50 years, specifically in Greece and the Eastern and Western United States. He served for many years at St. Mary's Church in Glendale, playing a large role in the establishment of the church.

Extreme Unction will take place during funeral mass on Tuesday, January 19th, at 10:00 a.m., at St. Mary's Church in Glendale, followed by the burial service.

H.E. Archbishop Moushegh Mardirossian, Prelate, clergy, and the Religious and Executive Councils express their condolences to Yeretsgin Salpi Artinian, children Steve, Khajag, Houri, and their families.

May his memory remain ever blessed.